
— 1 —

莒南县财政局
莒南县民政局文件

莒南财社〔2021〕97号

关于拨付 2021年养老服务业发展市级补助
资金的通知

各镇街经济发展办公室、大店镇经济发展局，各镇街社会事务

办公室、大店镇社会事务管理局：

根据《临沂市财政局 临沂市民政局 关于下达 2021年市级

养老服务业发展资金预算指标的通知》（临财社指〔2021〕17

号）和《临沂市财政局 临沂市民政局 关于印发临沂市市级养

老服务专项资金补助项目实施方案的通知》（临民〔2021〕29

号）规定，现拨付 2021年养老服务业发展市级补助资金 118.972

万元，具体如下：

一、根据《临沂市民政局关于公布 2021年度全市养老服务

设施等级评定结果的通知》(临民函〔2021〕55号）精神，经机



— 2 —

构自评、县级初评、市级委托第三方复评、结果公示等程序，

莒南县三星级养老机构 2 处、一星级农村幸福院 92 处，2021

年奖补资金 52万元（具体名单见附件 1）。

二、根据《临沂市民政局关于 2020年度养老服务设施等级

评定结果的公示》和《临沂市民政局 临沂市财政局 关于积极

应对新冠肺炎疫情帮助养老服务业纾困解难的若干措施》(临民

〔2020〕13号）精神，将 2020年度农村幸福院奖补资金上调

20%，2020年已拨付 44万元，现结算奖补资金 11.8万元（具体

名单见附件 2）。

三、根据《临沂市民政局 临沂市财政局关于印发临沂市养

老服务业专项资金补助项目实施方案的通知》（临民〔2016〕

100号）精神，2019年大店镇中心敬老院建设 265张床位，经

评审市级给予一次性建设补助资金 53万元，2019年已拨付补助

资金 31.36万元，现结算剩余补助资金 21.64万元（具体名单见

附件 3）。

四、根据《临沂市 2021年计划新建改建扩建失能特困人员

供养机构》精神，依托现有敬老院改造提升护理型床位 50张，

市级给予补助资金 5万元（具体名单见附件 4）。

五、根据《临沂市养老服务设施等级评定和奖补实施方案

（试行）》（临民〔2021〕46号）精神，重点为失能、半失能

老年人提供服务的星级养老机构给予补助，补助资金 28.532万

元（具体名单见附件 5）。



— 3 —

补助资金将用于改善服务环境、提升软硬件设施设备等方

面。各镇街要督促养老服务设施主动加强管理，为广大老年人

提供更加优质的养老服务。

附件：1.2021年星级奖补资金分配表

2.结算农村幸福院一星级奖补资金分配表

3.结算养老机构一次性建设市级补助资金表

4.2021年敬老院改造提升补助资金表

5.2021年养老机构运营奖补资金表

莒南县财政局 莒南县民政局

2021年 12月 9日



— 4 —

附件 1

2021年星级奖补资金分配表
序

号
区划 服务设施名称 星级

评估

时间

奖补资金

（元）

1 莒南县板泉镇 板泉镇葛家宅子村幸福院 1级 7.01 5000

2 莒南县板泉镇 付家村幸福院 1级 6.3 5000

3 莒南县板泉镇 板泉镇卢家宅子村幸福院 1级 7.01 5000

4 莒南县板泉镇 莒南县板泉镇庞疃社区幸福院 1级 6.3 5000

5 莒南县板泉镇 寨子村幸福院 1级 6.3 5000

6 莒南县板泉镇 夏庄村幸福院 1级 6.3 5000

7 莒南县板泉镇 板泉镇大白常村幸福院 1级 7.01 5000

8 莒南县板泉镇 板泉镇中王岭（王彭蒋村）幸福院 1级 6.3 5000

9 莒南县板泉镇 板泉镇张官庄村幸福院 1级 6.3 5000

10 莒南县板泉镇 板泉镇李涝坡村幸福院 1级 6.3 5000

11 莒南县板泉镇 莒南县板泉镇南张岭村幸福院 1级 6.3 5000

12 莒南县板泉镇 临沭村幸福院 1级 6.3 5000

13 莒南县板泉镇 板泉镇阳光社区西庄村幸福院 1级 6.3 5000

14 莒南县板泉镇 板泉镇孙官庄村幸福院 1级 7.01 5000

15 莒南县板泉镇 高榆社区幸福院 1级 6.3 5000

16 莒南县板泉镇 板泉镇周家岭村幸福院 1级 6.3 5000

17 莒南县板泉镇 殷庄社区幸福院 1级 6.3 5000

18 莒南县板泉镇 板泉镇阳光社区幸福院 1级 6.3 5000

19 莒南县板泉镇 莒南县板泉镇于湖社区幸福院 1级 6.3 5000

20 莒南县板泉镇 板泉镇大韩岭村幸福院 1级 6.3 5000

21 莒南县板泉镇 前武阳村幸福院 1级 6.3 5000

22 莒南县板泉镇 板泉镇阳光社区上养鱼池村幸福院 1级 6.3 5000

23 莒南县大店镇 大店镇小官庄村农村幸福院 1级 6.3 5000

24 莒南县大店镇 大店镇小古庄村农村幸福院 1级 6.3 5000

25 莒南县大店镇 大店镇王家坡子村农村幸福院 1级 6.3 5000

26 莒南县大店镇 大店镇新村农村幸福院 1级 6.3 5000

27 莒南县大店镇 大店镇薛家道口村农村幸福院 1级 6.3 5000

28 莒南县大店镇 大店镇庄家滩井村农村幸福院 1级 6.3 5000

29 莒南县大店镇 大店镇后官庄村农村幸福院 1级 6.3 5000

30 莒南县大店镇 大店镇前官庄村幸福院 1级 6.3 5000



— 5 —

31 莒南县大店镇 大店镇前惠子坡农村幸福院 1级 6.3 5000

32 莒南县道口镇 道口镇道口社区幸福院 1级 6.3 5000

33 莒南县道口镇 道口镇曹家庄子村幸福院 1级 6.3 5000

34 莒南县道口镇 道口镇后道口村农村幸福院 1级 6.3 5000

35 莒南县坊前镇 坊前镇南高庄村幸福院 1级 7.01 5000

36 莒南县坊前镇 坊前镇可乐坡村幸福院 1级 7.01 5000

37 莒南县坊前镇 坊前镇花峪头村幸福院 1级 7.01 5000

38 莒南县坊前镇 坊前镇坡木社区兴旺庄村幸福院 1级 7.01 5000

39 莒南县坊前镇 坊前镇石门村幸福院 1级 7.01 5000

40 莒南县坊前镇 坊前镇孙家沟村幸福院 1级 7.01 5000

41 莒南县坊前镇 坊前镇高庄社区高庄二村幸福院 1级 7.01 5000

42 莒南县坊前镇 坊前镇王家坊前村幸福院 1级 7.01 5000

43 莒南县坊前镇 坊前镇朱梅村幸福院 1级 7.01 5000

44 莒南县坊前镇 坊前镇崔家龙头村幸福院 1级 7.01 5000

45 莒南县岭泉镇 莒南县岭泉镇东石沟村幸福院 1级 7.01 5000

46 莒南县岭泉镇 莒南县岭泉镇西高岭村幸福院 1级 7.01 5000

47 莒南县岭泉镇 岭泉镇淇岔河村幸福院 1级 7.01 5000

48 莒南县岭泉镇 岭泉镇马棚官庄村幸福院 1级 7.01 5000

49 莒南县岭泉镇 莒南县高岭村幸福院 1级 7.01 5000

50 莒南县岭泉镇 岭泉镇小官庄幸福院 1级 7.01 5000

51 莒南县岭泉镇 岭泉镇崔沟子幸福院 1级 7.01 5000

52 莒南县岭泉镇 岭泉镇薛家墩后村幸福院 1级 7.01 5000

53 莒南县岭泉镇 莒南县岭泉镇前左山村幸福院 1级 7.01 5000

54 莒南县岭泉镇 岭泉镇大圣堂村幸福院 1级 7.01 5000

55 莒南县岭泉镇 岭泉镇于家渰子村幸福院 1级 7.01 5000

56 莒南县十字路街道 十字路街道欢疃社区幸福院 1级 7.02 5000

57 莒南县石莲子镇 石莲子镇赵家岭村幸福院 1级 7.01 5000

58 莒南县石莲子镇 石莲子镇石杭社区小官庄村幸福院 1级 7.01 5000

59 莒南县石莲子镇 石莲子镇彭古城村幸福院 1级 7.01 5000

60 莒南县文疃镇 莒南县文疃镇郑家庄幸福院 1级 7.01 5000

61 莒南县文疃镇 文疃镇大薛庆村幸福院 1级 7.01 5000

62 莒南县文疃镇 莒南县文疃镇银子窖村幸福院 1级 7.01 5000

63 莒南县文疃镇 文疃镇永兴社区幸福院 1级 7.01 5000

64 莒南县文疃镇 文疃镇滕家河社区幸福院 1级 7.01 5000



— 6 —

65 莒南县文疃镇 文疃镇草岭前村幸福院 1级 7.01 5000

66 莒南县文疃镇 文疃镇石城村幸福院 1级 7.01 5000

67 莒南县文疃镇 莒南县文疃镇韦家官庄幸福院 1级 7.01 5000

68 莒南县文疃镇 文疃镇看马庄幸福院 1级 7.01 5000

69 莒南县文疃镇 文疃镇东上涧村幸福院 1级 7.01 5000

70 莒南县文疃镇 文疃镇北店村幸福院 1级 7.01 5000

71 莒南县相沟镇 相沟镇石河社区幸福院 1级 6.29 5000

72 莒南县相沟镇 相沟镇宋沟社区幸福院 1级 6.29 5000

73 莒南县相沟镇 相沟镇甄家沟幸福院 1级 6.29 5000

74 莒南县相沟镇 三义社区幸福院 1级 6.29 5000

75 莒南县相沟镇 莒南县相沟镇圈子村幸福院 1级 6.29 5000

76 莒南县相沟镇 殷家沟村幸福院 1级 6.29 5000

77 莒南县相沟镇 相沟镇古城社区幸福院 1级 6.29 5000

78 莒南县相沟镇 莒南县相沟镇沈保社区幸福院 1级 6.29 5000

79 莒南县相沟镇 王庄社区幸福院 1级 6.29 5000

80 莒南县筵宾镇 莒南县筵宾镇集前村幸福院 1级 6.3 5000

81 莒南县洙边镇 洙边镇张家石门涧村幸福院 1级 7.02 5000

82 莒南县洙边镇 洙边镇西龙掌村幸福院 1级 7.02 5000

83 莒南县洙边镇 洙边镇清水涧村幸福院 1级 7.02 5000

84 莒南县洙边镇 洙边镇李庄社区（庄庄村）幸福院 1级 7.02 5000

85 莒南县洙边镇 洙边镇龙掌社区幸福院 1级 7.02 5000

86 莒南县洙边镇 洙边镇锦盛社区（胡家岭村）幸福院 1级 7.02 5000

87 莒南县洙边镇 洙边镇家和社区幸福院 1级 7.02 5000

88 莒南县洙边镇 洙边镇家和社区西夹河村幸福院 1级 7.02 5000

89 莒南县洙边镇
洙边镇环河净埠社区（环河崖村）

幸福院
1级 7.02 5000

90 莒南县洙边镇 洙边镇葛家山村幸福院 1级 7.02 5000

91 莒南县洙边镇 洙边镇扶兰官庄村幸福院 1级 7.02 5000

92 莒南县洙边镇 洙边镇陈连子坡村幸福院 1级 7.02 5000

93 莒南县大店镇 莒南县恒德颐养中心 3星级 8.09 30000

94 莒南县十字路街道 莒南县悦阳颐养中心 3星级 8.09 30000

合计 520000



— 7 —

附件 2

结算农村幸福院一星级奖补资金分配表

序号 区划名称 机构名称 星级 评估时间
奖补资金

（元）

1 莒南县板泉镇 板泉镇西于湖幸福院 1级 2020.10.21 1000

2 莒南县板泉镇 板泉镇阳光社区（西庄村）幸福院 1级 2020.10.21 1000

3 莒南县板泉镇 板泉镇阳光社区幸福院 1级 2020.10.21 1000

4 莒南县板泉镇 板泉镇阳光社区上养鱼池村 1级 2020.10.21 1000

5 莒南县板泉镇 板泉镇东高榆幸福院 1级 2020.10.21 1000

6 莒南县板泉镇 板泉镇庞疃社区幸福院 1级 2020.10.21 1000

7 莒南县板泉镇 板泉镇庞疃社区卢宅子幸福院 1级 2020.10.21 1000

8 莒南县板泉镇 板泉镇大韩岭村幸福院 1级 2020.10.21 1000

9 莒南县板泉镇 板泉镇滨河社区付家村幸福院 1级 2020.10.21 1000

10 莒南县板泉镇 板泉镇寨子村幸福院 1级 2020.10.21 1000

11 莒南县板泉镇 板泉镇武阳社区幸福院 1级 2020.10.21 1000

12 莒南县板泉镇 板泉镇临沭社区（赵家临沭村）幸福院 1级 2020.10.21 1000

13 莒南县板泉镇 板泉镇李涝坡村幸福院 1级 2020.10.21 1000

14 莒南县板泉镇 板泉镇葛宅子幸福院 1级 2020.10.21 1000

15 莒南县板泉镇 板泉镇南张岭幸福院 1级 2020.10.21 6000

16 莒南县板泉镇 板泉镇新殷庄社区幸福院 1级 2020.10.21 6000

17 莒南县板泉镇 板泉镇张官庄幸福院 1级 2020.10.21 6000

18 莒南县板泉镇 板泉镇大白常村幸福院 1级 2020.10.21 6000

19 莒南县板泉镇 板泉镇阳光社区上养鱼池村 1级 2020.10.21 6000

20 莒南县板泉镇 板泉镇夏庄村幸福院 1级 2020.10.21 6000

21 莒南县板泉镇 板泉镇韩岭社区孙官庄村幸福院 1级 2020.10.21 6000

22 莒南县大店镇 大店镇浔河社区（后官庄村）幸福院 1级 2020.10.22 1000

23 莒南县大店镇 大店镇新村幸福院 1级 2020.10.22 1000

24 莒南县大店镇 大店镇前官庄村幸福院 1级 2020.10.22 1000

25 莒南县大店镇 大店镇薛家道口村幸福院 1级 2020.10.22 1000



— 8 —

26 莒南县大店镇 大店镇埠墩社区庄家滩井村幸福院 1级 2020.10.22 1000

27 莒南县大店镇 大店镇前惠子坡村幸福院 1级 2020.10.22 1000

28 莒南县大店镇 大店镇坡子社区（王家坡子村）幸福院 1级 2020.10.22 1000

29 莒南县大店镇 大店镇官庄社区（小官庄村）幸福院 1级 2020.10.22 1000

30 莒南县大店镇 大店镇小古庄村幸福院 1级 2020.10.22 1000

31 莒南县道口镇 道口镇后道口村 1级 2020.10.22 1000

32 莒南县道口镇 道口镇道口社区幸福院 1级 2020.10.22 1000

33 莒南县道口镇 道口镇曹家庄子村幸福院 1级 2020.10.22 1000

34 莒南县坊前镇 坊前镇花峪头村 1级 2020.11.18 1000

35 莒南县坊前镇 坊前镇崔家龙头村幸福院 1级 2020.10.22 1000

36 莒南县坊前镇 坊前镇南高庄村幸福院 1级 2020.10.22 1000

37 莒南县坊前镇 坊前镇朱梅村幸福院 1级 2020.10.22 1000

38 莒南县坊前镇 坊前镇孙家沟村幸福院 1级 2020.10.22 1000

39 莒南县坊前镇 坊前镇石门村幸福院 1级 2020.10.22 1000

40 莒南县坊前镇 坊前镇兴旺庄村幸福院 1级 2020.10.22 1000

41 莒南县坊前镇 坊前镇可乐坡村 1级 2020.10.22 1000

42 莒南县坊前镇 坊前镇高庄社区高庄二村 1级 2020.10.22 1000

43 莒南县岭泉镇 岭泉镇大圣堂村幸福院 1级 2020.10.22 1000

44 莒南县岭泉镇 岭泉镇高岭村幸福院 1级 2020.10.22 1000

45 莒南县岭泉镇 岭泉镇西高岭村幸福院 1级 2020.10.22 1000

46 莒南县岭泉镇 岭泉镇淇岔河村幸福院 1级 2020.10.22 1000

47 莒南县岭泉镇 岭泉镇于家渰子村幸福院 1级 2020.10.23 1000

48 莒南县岭泉镇 岭泉镇小官庄村幸福院 1级 2020.10.22 1000

49 莒南县岭泉镇 岭泉镇前左山村幸福院 1级 2020.10.22 1000

50 莒南县岭泉镇 岭泉镇墩后社区（薛墩后村）幸福院 1级 2020.10.22 1000

51 莒南县岭泉镇 岭泉镇马棚官庄村幸福院 1级 2020.10.23 1000

52 莒南县岭泉镇 岭泉镇东石沟村幸福院 1级 2020.10.23 1000

53 莒南县岭泉镇 岭泉镇沟头村幸福院 1级 2020.10.22 1000

54 莒南县十字路街道 十字路镇欢疃社区幸福院 1级 2020.10.23 1000

55 莒南县石莲子镇 石莲子镇石杭社区小官庄村幸福院 1级 2020.10.23 1000



— 9 —

56 莒南县石莲子镇 石莲子镇彭古城村幸福院 1级 2020.10.23 1000

57 莒南县石莲子镇 石莲子镇赵家岭村幸福院 1级 2020.10.23 1000

58 莒南县文疃镇 文疃镇田庄社区（北店村）幸福院 1级 2020.10.22 1000

59 莒南县文疃镇 文疃镇东上涧村幸福院 1级 2020.10.22 1000

60 莒南县文疃镇 文疃镇永兴社区幸福院 1级 2020.10.22 1000

61 莒南县文疃镇 文疃镇大薛庆村幸福院 1级 2020.10.22 1000

62 莒南县文疃镇 文疃镇田庄社区（看马庄村） 1级 2020.10.22 1000

63 莒南县文疃镇 文疃镇滕家河社区幸福院 1级 2020.10.22 1000

64 莒南县文疃镇 文疃镇韦家官庄村幸福院 1级 2020.10.22 1000

65 莒南县文疃镇 文疃镇田庄社区（石城村）幸福院 1级 2020.10.22 1000

66 莒南县文疃镇 文疃镇银子窖村幸福院 1级 2020.10.22 1000

67 莒南县文疃镇 文疃镇草岭前村幸福院 1级 2020.10.22 1000

68 莒南县相沟镇 相沟镇宋家沟社区幸福院 1级 2020.10.22 1000

69 莒南县相沟镇 相沟镇沈保社区幸福院 1级 2020.10.22 1000

70 莒南县相沟镇 相沟镇石河社区幸福院 1级 2020.10.22 1000

71 莒南县相沟镇 相沟镇王庄社区幸福院 1级 2020.10.22 1000

72 莒南县相沟镇 相沟镇三义社区 1级 2020.10.23 1000

73 莒南县相沟镇 相沟社区殷家沟幸福院 1级 2020.10.23 1000

74 莒南县相沟镇 相沟镇古城社区幸福院 1级 2020.10.23 1000

75 莒南县相沟镇 相沟镇富强社区幸福院 1级 2020.10.22 1000

76 莒南县筵宾镇 筵宾镇集前村幸福院 1级 2020.10.22 1000

77 莒南县洙边镇 洙边镇张石门涧村幸福院 1级 2020.10.23 1000

78 莒南县洙边镇 洙边镇扶兰官庄村幸福院 1级 2020.10.23 1000

79 莒南县洙边镇 洙边镇葛家山村幸福院 1级 2020.10.23 1000

80 莒南县洙边镇 洙边镇环河崖村幸福院 1级 2020.10.23 1000

81 莒南县洙边镇 洙边镇西夹河村幸福院 1级 2020.10.23 1000

82 莒南县洙边镇 洙边镇龙掌社区幸福院 1级 2020.10.23 1000

83 莒南县洙边镇 洙边镇李庄社区幸福院（庄庄） 1级 2020.10.23 1000

合计 118000



— 10 —

附件 3

结算养老机构一次性建设市级补助资金表

序号 区划 机构名称
结算剩余补助资

金（万元）
备注

1
莒南县

大店镇
大店镇中心敬老院 21.64



— 11 —

附件 4

2021年敬老院改造提升补助资金表

序号 区划 敬老院名称
改造护理型床

位数量（张）

补助资金

（万元）
备注

1
莒南县

岭泉镇

岭泉镇养老服

务中心
50 5



— 12 —

附件 5

2021年养老机构运营奖补资金表

序号 机构名称
机构

等级

中度失能

老年人数

量（人）

重度失能老

年人数量

（人）

补助资

金（万

元）

备注

1
莒南县悦阳

颐养中心
3星级 53 113 21.332

2
莒南县恒德

颐养中心
3星级 32 29 7.2


